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Grafico 1
INDICE DI DISPARITÀ TERRITORIALE IN ITALIA
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NORD SUD

Agricoltura 4.2 13.9

Industria estrattiva 0,1 0.2

Industria manifatturiera 21.5 9.9

Energia, gas, acqua e rifiuti 1.3 1.2

Costruzioni 8.2 9.7

Servizi privati 64.6 65.1

Servizi pubblici 21.8 21.5

TOTALE 100.0 100.0

Tabella 6
ALCUNI INDICATORI CARATTERISTICI PER LE DIVERSE AREE DELLA TOSCANA

Anno 2014

NORD SUD TOSCANA

Fonte: Stime IRPET

PIL procapite (migliaia di euro) 29.2 25.6 29.8

Unità di lavoro su popolazione 42.8% 36.3% 42.1%

Tasso di occupazione 42.2% 40.4% 42.0%

Consumi dei residenti procapite (migliaia di euro)    16,3    15,4    16,5

Consumi dei turisti procapite (migliaia di euro)     1,9     5,1     1,4

Peso del turismo straniero 58.8% 36.2% 52.6%

Esportazioni estere procapite (migliaia di euro)     9,6    3,3    10,6

Saldo commerciale procapite (migliaia di euro)     1,2    -4,0     2,0
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Grafico 8
LIVELLO E DINAMICA DEL TASSO DI OCCUPAZIONE NEI SISTEMI LOCALI DEL LAVORO DELLA TOSCANA

Anni 2001 - 2011

Fonte: Stime IRPET su dati censuari
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Industrie elimentari, delle bevande e del tabacco 

Raffinazione del petrolio, fabbricazione di prodotti chimici e farmaceutici

Industrie tessili, confezioni di articoli di abbigliamento e di articoli in pelle e simili

Industria del legno, della carta, editoria

Gomma e materie plastiche e prodotti della lavorazione di minerali non metalliferi

Macchine elettriche ed elettroniche

Attività metallurgiche, fabbricazione di prodotti in metallo

Fabbricazione di mezzi di trasporto

Fabbricazione di mobili, altre industrie manifatturiere, riparazione e installazione di macchine

Manifatturiero

Totale

1.1%

0.9%

6.1%

1.5%

1.3%

1.9%

1.8%

0.8%

2.2%

17.7%

100.0%

1.6%

0.5%

1.2%

0.5%

0.7%

0.4%

1.6%

0.1%

1.5%

8.2%

100.0%

1.2%

0.8%

5.7%

1.4%

1.2%

1.8%

1.8%

0.8%

2.1%

16.8%

100.0%

NORD SUD TOSCANA

Prodotti alimentari

Prodotti chimici

Prodotti della pesca e 

dell’acquacoltura 

Bevande

Totale

172.9%

76.7%

219.7%

131.5%

92.1%

39.6%

35.5%

-35.7%

41.6%

26.7%

15.1%

12.2%

8.5%

2.3%

1.2%
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Estrattiva

Alimentare

Vino

Confezioni

Pelletteria

Chimica

Materie plastiche

Minerali non metalliferi

Metallurgia

Meccanica

Costruzioni navali

Totale Sud

Altre

Totale Toscana 

Manutenzione e riparazioni

Peso Sud

2

34

3

6

22

4

8

3

11

5

14

123

8

3,555

3

3.5%
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347
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130
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3,843

386

124,147

247

3.1%

2.9

171

16.1

9.7

13.2

335.9

90.9

64.1

33.2

15.5

117.1

945.6

45.2

 37,937

30.9

2.5%
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Commercio

Trasporti e magazzinaggio

Servizi di alloggio e di ristorazione

Servizi di informazione e comunicazione

Attività immobiliari 

Attività finanziarie e assicurative

Attività professionali, scientifiche e tecniche

Sanità e assistenza sociale

Istruzione

Amministrazione pubblica e difesa

Attività artistiche, di intrattenimento e divertimento

Totale servizi

Attività amministrative e di servizi di supporto

Totale economia

Attività di famiglie e convivenze

Altre attività di servizi

14.1%

4.6%

6.3%

1.9%

1.3%

3.0%

3.7%

7.2%

6.5%

7.3%

5.7%

2.7%

4.9%

71.0%

1.6%

100.0%

18.2%

3.2%

9.2%

1.0%

1.3%

1.2%

2.7%

5.7%

6.9%

6.7%

5.6%

2.6%

5.4%

71.3%

1.6%

100.0%

14.5%

4.5%

6.6%

1.8%

1.3%

2.8%

3.7%

7.1%

6.5%

7.2%

5.7%

2.7%

4.9%

71.0%

1.6%

100.0%
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